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Dokumentbeskrivningar 

Policy 
En policy ska ange viljeinriktningen för ett specifikt område. Den ska vara vägledande för beslut och styrning. En 
policy som är av principiell beskaffenhet eller av större vikt ska beslutas av kommunfullmäktige och i övrigt av 
kommunstyrelsen. En policy gäller tills vidare och bör därför revideras vart fjärde r och följa mandatperioden. 

Program och planer 
Ett program anger långsiktiga avsikter i en fråga av större vikt. Ett program är mer beskrivande än en policy och 
mer övergripande än en plan. Om program ska gälla för hela kommunen ska den antas av kommunfullmäktige. 

En plan eller handlingsplan innehåller åtgärder som ska vidtas inom ett särskilt område och syftar till att 
förverkliga exempelvis mål, policy, lagar mm. En handlingsplan är mer konkret och specifik än en plan och 
innehåller exempelvis ansvar. De bör revideras vart fjärde år och följa mandatperioden 

Föreskrifter 
Regeringen har i förordningar gett kommunerna rätt att utfärda lokala föreskrifter med mer detaljerade 
bestämmelser än i förordning. 

Riktlinjer och rutinbeskrivningar 
En riktlinje innehåller anvisningar om hur en fråga ska hanteras. Den är vägledande i hur tjänstemän bör agera. 

Reglemente 
Kommunfullmäktige beslutar hur kommunen ska organiseras och vilka nämnder som skall finnas och hur de skall 
vara sammansatta. Det är obligatoriskt för kommunfullmäktige att utfärda reglementen för nämnderna. 
Reglementen är ett regelverk om nämndernas arbetsformer och har till uppgift dels att klargöra 
befogenhetsfördelningen mellan de olika nämnderna. Kommunfullmäktige beslutar också om sitt eget reglemente 
s.k. arbetsordning samt revisionens. 

Bolagsordning och ägardirektiv 
För de kommunala bolagen motsvaras reglementena av bolagsordning och ägardirektiv. Dessa kommunala 
aktiebolag ska följa såväl aktiebolagslagen som delar av kommunallagen.  

Stadgar 
Ett äldre begrepp för riktlinjer är stadgar, vilka antas av fullmäktige. Stadgar används mest i formen av regler 
för hur en förening eller stiftelse ska arbeta.  

Taxor och avgifter 
Kommunen har så kallad avgiftsmakt det vill säga befogenhet att ta ut avgifter av enskilda som ersättning 
antigen för kommunala prestationer eller för rätten att nyttja allmänna platser och inrättningar. Avgift som är 
privaträttsliga och är grundade på frivilliga avtal kallas avgifter. Avgifter som är offentligrättsliga det vill säga 
påtvingad prestation med stöd av bestämmelser i en allmän författning kallas taxor. Taxor och avgifter beslutas 
av fullmäktige. 

Arvoden och andra kommunala stöd 
Fullmäktige får besluta att förtroendevalda i skälig omfattning får ersättning för sitt uppdrag och därtill 
uppkomna omkostnader.  

Kommunen har möjlighet att ge olika stöd exempelvis till föreningar. 
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Bibliotekets verksamhet och organisation 
I Mora kommun är det kultur-och fritidsnämnden som ansvarar för folkbiblioteksverksamheten. 

Folkbiblioteket består av huvudbiblioteket i Mora samt biblioteksfilialer i byarna Sollerön, Venjan 

och Våmhus. Ansvarig för verksamheten är enhetschefen för kultur och bibliotek som rapporterar 

till förvaltningschef för kultur-och fritidsförvaltningen. 

Biblioteket är ett demokratiskt och ickekommersiellt och demokratiskt rum dit alla är välkomna. 

Mora huvudbibliotek har generösa öppettider med 49 timmar öppet per vecka. Huvudbiblioteket 

är en del av Mora kulturhus. I lokalerna finns också utställningsverksamhet, släktforskningslokal 

och bygdearkiv.  

Biblioteksfilialerna i Sollerön, Venjan och Våmhus erbjuder utöver sina ordinarie öppettider 

möjlighet för användare över 18 år att ingå avtal om meröppet bibliotek. Meröppet bibliotek ger 

möjlighet att låna, hämta och lämna media samt använda bibliotekslokalen även när biblioteket 

inte är bemannat. 

Gymnasienämnden samt för- och grundskolenämnden ansvarar för biblioteken i Moras 

gymnasieskola och grundskolor. En skolbibliotekscentral som bedriver skolbiblioteksverksamhet 

på 8 av kommunens grundskolor finns.  

Mora bibliotek ingår tillsammans med de övriga kommunbiblioteken i Dalarna i 

bibliotekssamarbetet Dalabiblioteken. 

Biblioteket som samhällsviktig verksamhet 
En samhällsviktig verksamhet är enligt MSB, Myndigheten för skydd och beredskap, en 

”verksamhet, tjänst eller infrastruktur som upprätthåller eller säkerställer samhällsfunktioner 

som är nödvändiga för samhällets grundläggande behov, värden eller säkerhet”. Bedömning av 

samhällsviktig verksamhet görs enligt MSB:s vägledning för samhällsviktig verksamhet där bland 

annat internet, dagstidningar, sociala medier och verksamhet som underlättar för digital 

delaktighet nämns. Biblioteken rymmer kulturarv i form av lokal litteratur som kan inte finns 

någon annanstans och som är viktig att bevara för eftervärlden.  

Biblioteket har en viktig funktion som samlingsplats och informationspunkt både i vardagen och 

under samhällskriser. Så långt det är möjligt ska biblioteket vara öppet för kommunens invånare, 

även under kris eller krig. Att erbjuda litteratur för förströelse är en viktig funktion för att 

upprätthålla normalitet under samhällskriser. 
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Biblioteksplanens grund och omfattning 
Kommuner och regioner ska anta biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet enligt 

bibliotekslagen 17 §. Kungliga biblioteket som ansvarig myndighet ska följa upp hur 

biblioteksplanerna har utformats och hur de används. Denna biblioteksplan har tagits fram av 

Mora bibliotek på uppdrag av kultur-och fritidsnämnden och avser folkbiblioteksverksamheten i 

Mora kommun. 

Kopplingar till lagar, andra planer, mål och visioner 
Det allmänna biblioteksväsendet i Sverige regleras i bibliotekslagen (2013:801). Lagen fastställer 

att biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska samhällets 

utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning samt främja 

litteraturens ställning. Folkbiblioteken ska vara tillgängliga för alla och allmänheten ska 

avgiftsfritt kunna låna litteratur. 

Unescos folkbiblioteksmanifest från 1949 i samarbete med IFLA (International Federation Of 

Library Associations and Institutions, senast omarbetat 1994) utgör än idag ett grunddokument 

för folkbibliotekens verksamhet och standarden på bibliotekens tjänster. Manifestet säger att 

”folkbiblioteket ska som lokalt kunskapscentrum göra all sorts kunskap och information 

lättillgänglig för sina användare”. Det betonas att bibliotekets tjänster ska vara till för alla 

oberoende av ålder, etnisk tillhörighet, kön, religion, nationalitet, språk eller social status. 

Biblioteket ska erbjuda alla åldersgrupper material som motsvarar deras behov. Det material som 

biblioteket erbjuder ska vara av hög kvalitet samt anpassat till lokala förutsättningar och behov. 

FN:s konvention om barnets rättigheter antogs 1989 av FN:s generalförsamling och är sedan 

2020 svensk lag. Mora kulturhus och bibliotek har arbetat fram en handlingsplan för att 

säkerställa att barns rättigheter tas tillvara även i biblioteks-och kulturhusverksamheten. 

Agenda 2030 och strategi Hållbara Mora 

FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling ligger till grund för Mora kommuns strategi Hållbara 

Mora. Mora bibliotek kan bidra till att nå flera av de globala målen för ett ekonomiskt, socialt och 

miljömässigt hållbart samhälle. 

Globalt mål 3: God hälsa och välbefinnande 

För många är folkbiblioteket en viktig social arena som står för trygghet och stabilitet och 

motverkar social ohälsa. 

Globalt mål 4: God utbildning för alla. 

Folkbiblioteket främjar litteraturens ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning 

och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt. 

Globalt mål 5: Jämställdhet. 

Folkbiblioteket, dess utbud och tjänster är tillgängligt för alla och är anpassat till användarnas 

behov. 

Globalt mål 10: Minskad ojämlikhet. 

Folkbiblioteket ägnar särskild uppmärksamhet åt prioriterade grupper som personer med 

funktionsnedsättning, nationella minoriteter och personer som har annat modersmål än svenska 

samt barn och ungdom. 

Globalt mål 12: Hållbar konsumtion och produktion. 
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Folkbiblioteket bidrar genom ett effektivt kapacitetsutnyttjande till en hållbar konsumtion och 

produktion. 

Mora kommuns Kultur-idrotts och fritidspolitiska program, KIF 

Det kultur-idrotts och fritidspolitiska programmet beskriver den politiska viljeinriktningen för 

Moras kultur- och fritidsliv 2022 – 2025 och uttrycker en värdegrund och en bild av hur 

verksamheterna ska utvecklas. 

Mora bibliotek kan bidra till att målen i KIF bland annat genom att värna om att 

biblioteksverksamheten är tillgänglig för alla, bidra till samverkan med andra verksamheter 

regionalt och lokalt, samt ta tillvara barns och ungas synpunkter på verksamheten. 

Nämndens mål 
Bibliotekets verksamhet, liksom övriga verksamheter inom kultur-och fritidsförvaltningen, har 

uppsatta mål och mått i kultur-och fritidsnämndens nämndplan. Målen följs upp årligen och 

redovisas i verksamhetsberättelser som utgör grunden för nämndens årsbokslut. 

Ur kultur-och fritidsnämndens Nämnd- och bolagsplan 2024 finns några mål som är särskilt 

relevanta för Mora bibliotek. De kan uttryckas så här med extra betoning på just biblioteket: 

• Mora bibliotek ska ha ett utbud som är attraktivt, angeläget och tillgängligt för Moras 

barn och unga 

• Mora bibliotek bidrar till en hållbar samhällsutveckling 

• Mora bibliotek erbjuder ett brett utbud av kulturaktiviteter till såväl yngre som äldre 

Mora bibliotek arbetar aktivt med att inhämta synpunkter som underlag för 

verksamhetsutveckling 

Dalabiblioteken 
Dalabiblioteken är ett samarbete mellan Dalarnas femton folkbibliotek och Länsbibliotek 

Dalarna, där syftet är att ge en bättre och mer likvärdig service i hela Dalarna. Detta görs med 

hjälp av ett gemensamt bibliotekssystem, en gemensam webbplats och dagliga transporter mellan 

biblioteken. Tanken är att Dalabiblioteken av medborgarna ska uppfattas som ett bibliotek. 

En annan viktig del av samverkan är att stärka biblioteksutvecklingen på Dalarnas folkbibliotek 

genom att använda gemensamma resurser på ett bättre sätt, stärka personalens kompetenser 

samt underlätta kompetensförsörjningen. 

Dalabibliotekens värdegrund kan sammanfattas i följande kärnvärden: för alla – kunskap – 

glädje. 

Dalabiblioteken står upp för alla människors lika värde. Dalabiblioteken står för demokrati, 

öppenhet och tillgänglighet. Ett av våra viktigaste uppdrag är att bemöta våra besökare med 

värme och respekt och få alla att känna sig välkomna. Vi inspirerar och öppnar dörrar. Mötet med 

oss ska alltid vara positivt, oavsett om mötet är personligt eller digitalt. Vi delar med oss av vår 

yrkeskunskap och inspirerar våra besökare att ta del av Dalabibliotekens stora utbud. 

Dalabiblioteken vill öppna dörrar till ny kunskap, nya världar och nya upplevelser. 

 

Mora bibliotek och Dalabibliotekens kärnvärden 
Under biblioteksplaneperioden kommer Mora bibliotek att arbeta för att omsätta 
Dalabibliotekens kärnvärden i vår verksamhet och ta tillvara arbetet som gjorts med att skapa en 
gemensam värdegrund. 
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För alla 

Tillgängliga lokaler, goda öppettider, meröppna biblioteksfilialer, ett brett medieurval och ett gott 
bemötande är grunden för att hålla biblioteket angeläget för alla. Alla människor är inte 
regelbundna biblioteksbesökare men de flesta behöver förr eller senare någon av alla de 
möjligheter biblioteket erbjuder. Då ska vi stå redo. 

Kunskap 

Biblioteket har alltid kunskap, information och litteratur i centrum och vi ska anstränga oss för 
att tillhandahålla den så enkelt men ändå korrekt som möjligt. Bibliotekets idé om att samla 
kunskap och vara en plats för kunskapsinhämtning och fördjupning går långt tillbaka i historien 
och sträcker sig in i framtiden. Här ska också Moras och Dalarnas bibliotek bidra med våra 
samlade kompetenser, höga ambitioner och en stark vilja till utveckling. 

Glädje 

Det vi lär oss på ett lustfyllt sätt har mycket större chans att bli bestående än det som lärs in av 
plikt eller nödvändighet. Biblioteken i Mora och Dalarna håller läsfrämjande och läsglädje i fokus.  

Särskilda fokusområden 
Under gällandetiden för denna biblioteksplan skall vi särskilt fokusera på följande områden 

• Att utveckla Mora bibliotek och kulturhus och filialbiblioteken som mötesplatser för 

kultur, där besökarna kan ta del av olika kulturyttringar och även vara medskapande och 

aktiva 

• Att ta till vara barns och ungas synpunkter och önskemål, kraft och engagemang i 

verksamheten 

• Fortsätta vara en arena för engagemang i social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet 
genom samarbete med föreningar och enskilda aktörer 

 

 

 

Prioriterade grupper 
Unescos folkbiblioteksmanifest betonar att alla folkbibliotek ska kunna erbjuda anpassade 
tjänster och material till personer som av någon anledning inte kan ta del av det ordinarie 
utbudet. Exempel på sådana grupper är människor som tillhör en språklig minoritet eller har 
funktionsnedsättningar.  

Den svenska bibliotekslagen (2013:801) pekar också särskilt ut bibliotekens ansvar för vissa 
prioriterade grupper och deras rätt till anpassade medier. De prioriterade grupper som nämns i 
lagen är funktionshindrade, de nationella minoriteterna samt personer som har annat modersmål 
än svenska.  
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Nämndplanen för Mora kultur-och fritidsförvaltning lyfter fram barn och unga som en särskilt 
viktig grupp för förvaltningens verksamheter. 

På Mora bibliotek finns sammanlagt 3, 75 tjänster (årsverken) avsatta för att erbjuda service till 
de prioriterade grupperna. Dessa är barnbibliotekarie, ungdomsbibliotekarie och 
socialbibliotekarie samt en tjänst som ansvarar för digital delaktighet. Bibliotekarierna erbjuder 
service i form av biblioteksvisningar, talböcker på cd enligt önskemål, förmedling av licens för 
egen nedladdning av material från Myndigheten för tillgängliga medier, bokprat/bokcirkel med 
mera.  

Dessutom finns ett stort urval av medier avsedda för dessa prioriterade grupper, så som 

anpassade medier för personer med funktionsnedsättning och läs- och skrivsvårigheter, lättlästa 

böcker och böcker på mångspråk samt en barnavdelning och en ungdomsavdelning. Alla dessa 

medier finns placerade lätt åtkomliga på bibliotekets plan 1. 

 

 

Medier och tjänster 
Biblioteket erbjuder medier för gratis hemlån eller användning i biblioteket – böcker, ljudböcker, 

tidningar, cd-skivor med mera, samt tillgång till e-medier. Biblioteket erbjuder även information 

och lästips för alla åldrar. Folkbibliotekets idé som innebär att samla och dela på resurser så att så 

många som möjligt kan ta del av ett stort utbud utgör en modell för hållbarhet som även kan 

inspirera andra samhällssektorer. 

Strategier vid nyförvärv 
Utbudet av medier på Mora bibliotek ska i enlighet med målsättningarna i bibliotekslagen och 
Unescos folkbiblioteksmanifest vara allsidigt och hålla en hög kvalitet, vara anpassat till lokala 
förutsättningar och behov samt särskilt ta hänsyn till behoven hos barn och unga, 
funktionshindrade samt personer med annat modersmål än svenska. Bibliotekets personal ska 
vara väl uppdaterade i det aktuella medieutbudet och varje ansökan om fjärrlån bedöms som ett 
möjligt inköpsförslag.  

Andra bibliotek och bibliotekssamarbeten i kommunen 
I för-och grundskoleförvaltningen etablerades en skolbibliotekscentral 2017. 
Skolbibliotekscentralen har sina kontorsplatser på Mora kulturhus och bibliotek och bedriver 
skolbiblioteksverksamhet på 8 grundskolor i kommunen.  

Skolbibliotekscentralen är en del av Dalabiblioteken och följer Dalabibliotekens rutiner för 
medie-och personuppgiftshantering. 

Skolorna i Sollerön, Venjan och Våmhus har möjlighet att nyttja filialbiblioteken för att låna 
böcker, men för närvarande bedrivs ingen skolbiblioteksverksamhet på dessa skolor.  
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På Mora gymnasium finns ett gymnasiebibliotek och en bibliotekarie som ska svara för 
gymnasieskolans och vuxenutbildningens behov av media och biblioteksservice. Mora 
gymnasiums bibliotek har valt att inte gå in i Dalabiblioteken men goda möjligheter finns att 
samarbeta runt läsfrämjande. 

På Mora lasarett finns ett sjukhusbibliotek. I dagsläget är samarbetet mellan sjukhusbiblioteket 

och övriga bibliotek i kommunen begränsat men möjligheter att låna media mellan varandra 

finns. 

Tack vare Region Dalarnas transportsystem finns sedan länge ett väl inarbetat system för 

boktransporter inom hela Dalarna. Det är en viktig grund för Dalabibliotekssamarbetet och 

förmedlar även böcker från Högskolan Dalarna. Denna grundfunktion ska värnas så att den inte 

överbelastas utan fortsätter fungera effektivt. 

Mora folkhögskola har ett bibliotek som inte är datoriserat. Visst samarbete sker mellan Mora 

folkhögskola och folkbiblioteket i form av biblioteksvisningar, högläsning, författarbesök samt att 

elever som behöver tillgång till anpassad litteratur kan få detta via folkbiblioteket.  

Digital och teknisk service 
Genom bibliotekssamarbetet Dalabiblioteken finns Mora biblioteks utbud samlat på 

dalabiblioteken.se tillsammans med övriga 14 Dalakommuner. Här finns möjlighet att utföra sina 

biblioteksärenden på distans samt ett gemensamt kalendarium över all programverksamhet som 

erbjuds på Dalarnas bibliotek, vecka för vecka. 

Med lånekort kan låntagare låna e-böcker och ljudböcker online. Mora bibliotek är hotspot för 

tjänsten Pressreader, som gör att besökare kan läsa digitala dagstidningar och tidskrifter på sin 

läsplatta, smartphone eller dator i 72 timmar efter att ha kopplat upp läsplattan mot nätverket. 

För personer med lässvårigheter finns Legimus för egen nedladdning av material från 

Myndigheten för tillgängliga medier. 

I bibliotekens lokaler finns trådlös och gratis Wifi. På huvudbiblioteket finns publika datorer med 

möjlighet att skriva ut. I anslutning till datorerna finns kopiator med scanner. Två bokningsbara 

studierum finns tillgängliga för allmänheten, varav ett med storskärm som möjliggör videomöten 

och undervisning för mindre grupper. Ett tredje studierum kommer att tillkomma under 2023. I 

bibliotekslokalen finns två självbetjäningsautomater, en för återlämning och en för utlån. I Mora 

kulturhus och bibliotek finns hörslinga både plan 1 och 2. 

 

Aktiviteter 

För att öka allmänhetens kunskap om informationsteknik 

På Mora bibliotek finns sedan 1 januari 2023 en ordinarie tjänst om för närvarande 75% som 

förutom sysslor som biblioteksassistent har ansvar för att bedriva verksamhet gällande digital 

delaktighet. Verksamheten med stöd och hjälp för äldre och nyanlända att behärska digitala 

tjänster startade 2020 genom ett projekt i Mora kommuns Hållbara idéer och är nu en permanent 

verksamhet. Besökarna erbjuds både drop-in tid samt möjlighet till tidsbokade besök varje vecka 

och kan få guidning i digitala verktyg, tjänster, IT-säkerhet och källkritik. 

För att främja litteraturens ställning 
På Mora bibliotek arrangeras bokcirklar som vänder sig till allmänheten. Biblioteket arrangerar 

även författarbesök och boktipsarkvällar. Varje fredag högläses en novell i biblioteket och alla är 

välkomna. Ibland bjuds särskilda grupper in till veckans novell och läsningen anpassas därefter. 

Även allmänheten är välkommen att läsa egna eller andras noveller. Bokcirkelpåsar finns att låna 
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och varje påse innehåller åtta exemplar av samma titel, en vägledning i att starta en bokcirkel och 

en samtalsmodell för boksamtal.  

För att främja utbildning och forskning 
På biblioteket finns studierum som kan bokas via lånedisken. Det finns möjlighet att göra 

tentamina på distans på biblioteket. Efterfrågad kurslitteratur köps eller lånas in och det finns ett 

samarbete med Högskolan Dalarna om att skicka litteratur till högskolans studenter. Det finns 

möjlighet för studenter att boka tid med en bibliotekarie för att få hjälp med till exempel 

referenslitteratur. 

För att främja läsning 
Personalen på Mora bibliotek har som ambition att arbeta så allsidigt som möjligt med 

läsfrämjande. Läsfrämjandearbete kan ske delvis genom ett traditionellt bokprat men även 

genom att använda sociala medier eller olika varianter av utåtriktad verksamhet i samarbete med 

andra aktörer. Exempel på aktiviteter är klassbesök, biblioteksvisningar, bokprat, boktips i sociala 

medier, radioboktips, högläsning, tematiska skyltningar och exponering av böcker i det fysiska 

rummet. Det viktigaste är att förmedla läsglädje, engagemang och väcka intresse, vilket i 

förlängningen leder till aktiva läsare. 

Samverkan inom kommunen 
Mora bibliotek samarbetar med en rad olika verksamheter inom kommun och föreningsliv. Syftet 

är att stärka redan existerande målgrupper och även nå ut till nya grupper.  

I det läsfrämjande uppdraget handlar det om att på olika vis ge barn möjlighet att komma i 

kontakt med biblioteket och därigenom sätta fokus på läslust. Som en del i det arbetet samarbetar 

biblioteket med BVC (barnavårdscentralen), förskolor och skolor. I samarbetet med BVC erbjuds 

nyblivna föräldrar att komma till biblioteket och barnen får en bokgåva. Förskolornas 5-

årsgrupper bjuds in till visning av biblioteket och barnen får själva välja en bok att låna hem. 

Även skolklasser bjuds in till biblioteksvisningar och bokprat. 

Kultur-och fritidsförvaltningen har tillsammans med För- och grundskoleförvaltningen utvecklat 

en kulturpedagogisk plan som beskriver hur samverkan mellan skolan och kulturen ska ske. Där 

ingår t.ex. författarbesök för årskurs 5, kulturombud på skolorna, elevkulturombud och 

skolbibliotekscentralen. 

 

Personal 
På Mora bibliotek finns sammanlagt 8,05 årsverken fördelade på 9 personer. I dessa ingår 4 

årsverken som bibliotekarie, 3,3 årsverken som biblioteksassistent och 0,75 årsverke som 

ansvarig för digital delaktighet samt assistentuppgifter.  

2 årsverken (bibliotekarier) ägnas särskilt åt arbete med barn och unga.  

1 årsverke (bibliotekarie) ägnas särskilt åt arbete med prioriterade grupper som 

funktionshindrade och personer med annat modersmål än svenska. 

0,75 årsverken är en tjänst där det förutom vissa assistentuppgifter ingår ansvar för att 

upprätthålla verksamheten med digital delaktighet för i första hand äldre och nyanlända. 

Regional samverkan och nätverk 

Personal från Mora bibliotek ingår förutom i Dalabibliotekens arbetsgrupper i olika regionala 

nätverk för t.ex. barnbibliotekarier, bibliotekschefer, socialbibliotekarier och fjärrlåneansvariga.  
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Biblioteket som arena för social hållbarhet  

Biblioteket tar i största möjliga mån emot olika typer av praktikanter, t.ex. nyanlända som är på 

språkpraktik, personer som utbildas inom yrket, praktikanter från grundskola och gymnasium, 

kommunens feriepraktikanter och personer som arbetstränar. Det finns ett stort värde i att kunna 

ta emot praktikanter, både för att biblioteket ska kunna vara en integrerande kraft i samhället och 

för att det är en unik möjlighet att få in andra perspektiv och fler språkkompetenser i 

verksamheten. 

 

 

Uppföljning 
Uppföljning av nämndmål sker årligen via kultur-och fritidsnämndens nämndplan och 

årsbokslut. Biblioteksplanen i sin helhet kommer att revideras inför ny mandatperiod 2026-2030.  
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Hänvisningar 
• Kultur-, idrotts och fritidspolitiskt program 2022-2025, https://morakommun.se/uppleva-

och-gora/kultur--idrotts--och-fritidspolitiskt-program-2022-2025.html  

• Skolbiblioteksplan, https://morakommun.se/barn-och-utbildning/skolbibliotek.html  

• Kulturpedagogisk plan, https://morakommun.se/kommun-och-politik/styrande-dokument-
och-regler.html  

• Uppdrag förskola, bilaga 1, KFN 2023/71 
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